
 

CITTA’ di CASTELVETRANO 
 

 

 

DETERMINA DEL SINDACO      N. 7    del 02/02/2021    

 

OGGETTO: Avviso esplorativo per il conferimento a soggetto estraneo all'Amministrazione, 

tramite nomina fiduciaria, dell’incarico di consulente a titolo gratuito nelle materie di competenza 

del Sindaco, ai sensi dell’art. 7 D.Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni - Nomina 

Commissione di Valutazione. 

 

 

 

TRASMESSO A: DATA Ricevuta 

Segretario Generale  segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it 

Gabinetto Sindaco  cbertuglia@comune.castelvetrano.tp.it 

Registro Unico delle Determinazioni  dirigenziali  ufficiodelibere@comune.castelvetrano.tp.it 

Albo Pretorio on-line  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

Pubblicazione portale on-line  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 
         

   

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Istr. Amm.vo Caterina Bertuglia 

 
Ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 

cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

RICHIAMATA la determina della I Direzione n. 02 del 14/01/2021 con la quale è stato approvato l' Avviso 

esplorativo per il conferimento a soggetti estranei all'Amministrazione, tramite nomina fiduciaria, di n. 2 incarichi di 

consulente a titolo gratuito dell'art. 7 D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.. in materia di  "Consulente in materia turistica" e 

"Consulente per la comunicazione turistica". 

 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso è scaduto in data 29.01.2021 alle ore 14,00 e sono state acquisite al protocollo 

generale dell'Ente complessivamente n. 6  domande di partecipazione. 

 

PRESO ATTO che l'art. 2 del suddetto Avviso, ha previsto la nomina di una commissione di valutazione, con 

determina sindacale, che dovrà occuparsi di verificare la rispondenza delle istanze pervenute rispetto all'Avviso e 

provvederà altresì a redigere un elenco degli ammessi, tenendo conto in particolar modo dei criteri di valutazione, 

meglio identificati nell'Avviso de quo, predisponendo una griglia comparativa, da sottoporre al Sindaco al fine della 

individuazione dei n. 2 consulenti a cui conferire l'incarico di carattere fiduciario. 

 

VISTO altresì che all'art. 2 è statuito che detta Commissione di Valutazione dovrà essere composta dai Responsabili 

delle Direzione I e II e da un dipendente di categoria"C"; 

 

CONSIDERATO CHE la natura degli incarichi riguardano argomenti attinenti la Direzione II trattandosi di consulenti 

in ambito turistico; 

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D. 

Lgs. n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D. L. 174/2012 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” del 

Piano di Auditing 2019/2021; 

 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico degli enti locali” (TUEL);  

VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ATTESA la competenza del Sindaco ex art. 14, della L.R. 7/92,e ss.mm. e ii; 

 

 

PROPONE 

 
Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riportato: 

 

1. Nominare la Commissione di Valutazione per l'esame delle istanze pervenute a seguito dell'Avviso esplorativo 

per il conferimento a soggetti estranei all'Amministrazione, tramite nomina fiduciaria, di n. 2 incarichi di 

consulente a titolo gratuito dell'art. 7 D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.. in materia di  "Consulente in materia 

turistica" e "Consulente per la comunicazione turistica", come di seguito: 

- Responsabile della II Direzione - Dott.ssa Rosalia Mazzara - Presidente; 

- Responsabile della I Direzione - Dott.ssa Maria Morici - Componente; 

- Sig.ra Rosanna Scaturro Dipendente cat. "C" - segretario verbalizzante. 

 

2. Dare atto che la presente determinazione sindacale non comporta impegno di spesa carico del Bilancio 

comunale. 

 

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012.; 

 



4. PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi, 

nonché in forma permanente sul sito istituzionale dell’Comune di Castelvetrano nell’apposita sottosezione 

della sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

                                                                               Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                    Istr. Amm.vo  Caterina Bertuglia 

                                                                                                         F.to Caterina Bertuglia 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e trascritta 

 

ATTESTANDO contestualmente l’insussistenza di conflitto di interessi. 

 

 

 

 

         IL SINDACO     

        Dott. Enzo Alfano 

                                                                                                                            F.to Enzo Alfano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 Il sottoscritto Responsabile della Direzione VIII, appone il visto di regolarità contabile ed attesta la 

copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì__________________ 

                                                                                            Il Responsabile Direzione VIII 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

pubblicazioni Albo Pretorio on line n. ________ 

  

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 

 

 

 

 

 

 


